[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«30» марта 2023г.

                                               № 369-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «30» марта 2023 года
О стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств №57 »
Рассмотрев поступившее ходатайство, на основании заключения отдела экономики и ценообразования администрации Осинниковского городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств №57», Порядка принятия решений об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30 мая 2017 года №324-МНА Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств №57» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 23 декабря 2021 № 237-МНА «О стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств № 57».

3.Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

5.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
городского округа                                                                                              И.В.Романов

   Приложение
                                                                                       к Решению
                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Осинниковского городского округа

                                                                                        от 30 марта 2023г. №369-МНА

Стоимость дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования «Детская школа искусств  №57»
	№,
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

	1

	Эстрадное пение
	1 занятие абонемент на месяц-8 занятий
	175
1420

	2
	Хореография
	1 занятие абонемент на месяц- 8 занятий
	155
1250

	3
	Раннее эстетическое воспитание
	1 занятие абонемент на месяц- 8 занятий
	225
1785

	4
	Услуги видеозаписи концертов, конкурсов, фестивалей городского, областного, всероссийского, международного конкурсов
	50 дисков
	335

	5
	Экспресс-курс обучения игре на гитаре
	9 месяцев по 2 занятия в неделю
	200
1560

	6
	Проведение торжественных собраний, мероприятий
	Для взрослых
	165

	7
	Концерты с участием преподавателей, учащихся школы
	Для взрослых
Для школьников

Для дошкольников
	110
55

33

	8
	Проведение творческих встреч с музыкантами и творческими коллективами с целью пропаганды творчества
	Для взрослых
Для школьников
	110
55

	9
	Проведение спектаклей, концертов с гастролирующими коллективами

	до 20% от суммы сбора

	10
	Выездные концерты с участием преподавателей и учеников

	до 80% от суммы сбора

	11
	Организация и проведение внутри школьных, городских, областных, региональных, всероссийских и международных конкурсов

	Аккредитационный (организационный) взнос за 1
участника 220-2230

	12
	Запись фонограмм

	390

	13
	Организация и проведение мастерских и семинаров

	Взнос 335-1340

	14
	Танцевальный класс «Aerodance»
	1 занятие абонемент на 8 занятий

	175
1420

	15
	Изобразительное творчество «Рисую мир»
	1 занятие абонемент на 8 занятий
	210
1680

	16
	Экспресс-курс «Музыка и я»
	1 занятие абонемент на 8 занятий
	370
2960

	17
	Мастер-класс по ДПИ «Птица счастья»  (в т.ч. пушкинская карта)
	1 занятие
	350

	18
	Мастер-класс по ИЗО «Рисуем углем»  (в т.ч. пушкинская карта)
	1 занятие
	350